
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 116
DEL  03.11.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :    CONSULTAZIONI REFERENDARIE DEL 04/12/2016.  INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI
OVE ALLESTIRE LA PROPAGANDA ELETTORALE.

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  tre     del mese di  novembre    alle ore   17,30  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                    X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X
3 PIAZZA Walter Assessore - X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N.  116  IN DATA  03.11.2016

Oggetto  :  CONSULTAZIONI  REFERENDARIE  DEL  04/12/2016.  INDIVIDUAZIONE  DEI
LUOGHI OVE ALLESTIRE LA PROPAGANDA ELETTORALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l’allegata  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto  :  CONSULTAZIONI
REFERENDARIE DEL 04/12/2016. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI OVE ALLESTIRE
LA PROPAGANDA ELETTORALE.

Visti:

-il D.P.R. 15/02/2016 pubblicato sulla G.U. n.38/2016;
-la Legge 4 aprile 1956 n.212;

Vista l’attestazione di regolarità tecnica resa dal  responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1)  Di  approvare  la   proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “CONSULTAZIONI
REFERENDARIE DEL 04/12/2016. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI OVE ALLESTIRE LA
PROPAGANDA ELETTORALE.” ed allegata al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale.

Con successiva  votazione  favorevole,  unanime,  espressa  palesemente,  la  presente  deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  134 comma 4 del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. onde consentire l’immediata applicazione.



COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE  DEL 04/12/2016.
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI OVE ALLESTIRE LA PROPAGANDA ELETTORALE. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Visto il D.P.R. in data 15/02/2016 pubblicato sulla G.U. n. 227 del 28/09/2016, avente per oggetto “Indizione 
del referendum popolare confermativo della legge costituzionale recante: "Disposizioni per il superamento 
del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi di 
funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della parte II della 
Costituzione".

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212  “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e le successive
modificazioni e integrazioni;

Rilevato che occorre individuare i luoghi dove installare gli appositi i tabelloni da destinare  all'affissione di
stampati, giornali murali  e manifesti inerenti alla campagna elettorale.

Visto l’art. 54 del TUEL 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica
sulla presente proposta;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

PROPONE

1) di individuare, in esecuzione della legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i., i luoghi dove installare gli appositi i
tabelloni da destinare alla affissione esclusiva degli  stampati,  dei giornali  murali  e dei manifesti di cui al
primo ed al secondo comma dell'art. 1 di detta legge, da parte di coloro che partecipano  alla competizione
elettorale, nelle seguenti aree:
Via Volta 53
Piazza Beata Anna Rosa Gattorno
Via S. Stefano 58
Piazza Comm. Egidio Nuvolone
Frazione Cavagliano - Via Dulzago.

2) di incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale dell’allestimento della cartellonistica della propaganda elettorale
nonché  della  scelta  più  idonea  per  il   relativo  posizionamento  nell’ambito  di  ogni  area  individuata  nel
precedente punto 1).



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                          F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il 16.11.2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. Lgs.
18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi 
Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,   16.11.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A



